平成 29年５月 12日
 各  位

会 社 名 日 新 製 糖 株 式 会 社
代表者名 取 締 役 社 長  樋 口  洋 一

 （コード番号 2117 東証第一部）
問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  大 久 保  亮

 （ T E L . 0 3 - 3 6 6 8 - 1 2 4 6 ）

配当方針の変更についてのお知らせ

当社は、平成 29年 5月 12日開催の取締役会において、下記の通り配当方針を変更することを

決議しましたので、お知らせいたします。

１．変更理由及び内容

当社は、「資本政策の基本的な方針」を定め、中長期的な株主資本利益率（ＲＯＥ）向上を

目指すと共に、安定性の上に業績連動を加味した株主還元を行うこととしております。

具体的には、平成 32年 3月期までにＲＯＥ５％を達成することを目標とし、連結配当性向

（ＤＰＲ）６０％または連結株主資本配当率（ＤＯＥ）２％のいずれか大きい額を基準に配

当を行うことを中期的な配当方針と定め、平成 28年 3月期の剰余金の配当から実施してまい

りました。

今般、平成 29 年 3 月期決算においてＲＯＥ５％の目標を達成することができましたこと

を機に、株主還元の安定・強化の観点から配当方針を見直し、平成 29年 3月期の配当水準を

維持すべく、平成 30年 3月期より、連結株主資本配当率（ＤＯＥ）基準を３％に上方修正い

たします。

〔変更前〕

連結配当性向（ＤＰＲ）６０％、または連結株主資本配当率（ＤＯＥ）２％のいずれか大

きい額を基準に配当を行う。

〔変更後〕

連結配当性向（ＤＰＲ）６０％、または連結株主資本配当率（ＤＯＥ）３％のいずれか大

きい額を基準に配当を行う。

２．平成 30年 3月期の配当予想

 1株当たり配当金 (円)

第 2四半期末 期末 合計

平成 30年 3月期予想 35円 00銭 34円 00銭 69円 00銭

平成 29年 3月期予定 33円 00銭 37円 00銭 70円 00銭

  ※本資料に記載している配当予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の配当は様々な要因により異なる可能性があります。

〔平成 30年 3月期配当予想額算定式〕

  連結配当性向（ＤＰＲ）60％基準

   期末１株当たり予想連結当期純利益 90.58円の 60％＝55円（１円未満切上げ）

 連結株主資本配当率（ＤＯＥ）３％基準

   期末１株当たり予想連結自己資本 2,291.70円の３％＝69円（１円未満切上げ）

  連結株主資本配当率（ＤＯＥ）３％基準 69 円の方が大きいため、69 円を１株当たり年間配

当予想額といたします。

   これにより、中間配当予想につきましては、１株当たり年間配当予想額 69 円の 50％（１

円未満切上げ）の 35 円を１株当たり中間配当予想額といたします。また、期末配当予想に

つきましては、１株当たり年間配当予想額 69円から１株当たり中間配当予想額 35円を差し

引いた 34円を１株当たり期末配当予想額といたします。

 以 上